РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2025 г.  		                       				                          № 109
с. Бурла
Об утверждении Регламента
работы информационно-консультационного
центра поддержки
предпринимательства
муниципального образования
Бурлинский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях выполнения Соглашения о взаимодействии по развитию муниципальной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства между Администрацией Бурлинского района Алтайского края и некоммерческой организацией «Алтайский фонд развития малого и среднего предпринимательства»,
П О С Т А Н О В Л Я  Ю:
1.  Утвердить Регламент информационно-консультационного центра поддержки предпринимательства муниципального образования Бурлинский район Алтайского края (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном
сайте муниципального образования Бурлинский район.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района  (Пыльцова О.В.).

Глава района	С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным
отношениям Администрации района
________________________О.В. Пыльцов

Подготовил (а): Осипенко Д.Е.

Приложение

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации Бурлинского района
от «21» апреля  2025 года №  109

РЕГЛАМЕНТ
работы информационно-консультационного центра
поддержки предпринимательства муниципального образования
Бурлинский район Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Настоящий Регламент устанавливает общие правила организации работы информационно-консультационного центра поддержки предпринимательства муниципального образования Бурлинский район Алтайского края (далее по тексту – «ИКЦ»).
1.2. ИКЦ осуществляет взаимодействие с Управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры, некоммерческой организацией «Алтайский фонд развития малого и среднего предпринимательства» (далее - «Фонд») и иными организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

 2. Полномочия ИКЦ
2.1. ИКЦ является инфраструктурой поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края.
2.2. Работа ИКЦ обеспечивает предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – «СМСП»), самозанятым и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности консультаций (по мерам государственной поддержки, в том числе посредством телефонной связи и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), по вопросам ведения предпринимательской деятельности (финансовое планирование, маркетинговое сопровождение и бизнес-планирование, правовое обучение, применение трудового законодательства РФ и пр.), и проведения семинаров, обучающих мероприятий.

3. Организация работы ИКЦ
3.1. Информация о порядке предоставления консультаций предоставляется ИКЦ:
          1) на официальном сайте муниципального образования Бурлинский район(https://admburla.ru/ikc.html) в разделе «Предпринимательство», «ИКЦ»;
          2) с использованием средств телефонной, почтовой связи либо электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
          3) в ходе личного приема заявителей.
          3.2. ИКЦ осуществляет прием заявителей, обратившихся за консультацией в соответствии с графиком работы ИКЦ: понедельник-пятница с 08:30 – 17:12, выходной - суббота, воскресенье.
Местонахождение ИКЦ: 658810, Алтайский край, Бурлинский район, С. Бурла, ул. Ленина, д. 5.
         3.3. Почтовый адрес: 658810, Алтайский край, Бурлинский район, с. Бурла, ул. Ленина, д. 5. Телефон: 8(38572) 23-2-80, 8(38572) 22-4-62. Электронная почта: torg-burla@mail.ru.
          3.4.  Сведения о местонахождении, контактных телефонах, графике работы, размещены на официальном сайте муниципального образования Бурлинский район Алтайского края (https://admburla.ru/ikc.html).
          3.5. Консультирование СМСП, самозанятых и заинтересованных лиц в начале осуществления предпринимательской деятельности осуществляется на безвозмездной основе.

4. Планирование работы ИКЦ
4.1. Планирование работы ИКЦ осуществляется его специалистом в рамках Соглашения о взаимодействии по развитию муниципальной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства  заключенным между Администрацией Бурлинского района Алтайского края и некоммерческой организацией «Алтайский фонд развития малого и среднего предпринимательства» и Стандарта деятельности ИКЦ поддержки предпринимательства Алтайского края.
4.2. Работу ИКЦ специалист организовывает в соответствии с годовым планом, который определяет главные направления его деятельности.
Годовой план работы ИКЦ на текущий год, в котором указывается наименование мероприятия, период проведения, участники, ответственный и планируемые результаты мероприятий, ежегодно, не позднее 1 февраля Управлением по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района Алтайского края с Фондом.
В течение года специалист ИКЦ может вносить изменения в годовой план работы.
Годовой план работы размещается на официальном
сайте муниципального образования Бурлинский район в разделе ИКЦ/ План работы ИКЦ.
          4.3. Специалист ИКЦ по истечении отчетного года размещает отчет о деятельности ИКЦ на  официальном сайте муниципального образования Бурлинский район в разделе ИКЦ/Отчет о деятельности ИКЦ.
          4.4. Ежеквартально специалистом ИКЦ предоставляется в Фонд, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о деятельности ИКЦ с нарастающим итогом.

5. Работа с обращениями и порядок рассмотрения письменных обращений
5.1. При обращении заявитель сообщает специалисту ИКЦ свои фамилию, имя, отчество, контактный номер телефона, электронную почту, осуществляемый или планируемый вид деятельности, действующую или планируемую организационно правовую форму.
5.2. Консультирование по вопросам малого и среднего предпринимательства посредством обращения по телефону, личного обращения осуществляется в день обращения.
5.3. Консультирование по вопросам малого и среднего предпринимательства посредством почтовой связи или электронной почты осуществляется в течение 30 дней.
5.4. В случае, если вопрос носит узкоотраслевой характер, специалист ИКЦ сообщает заявителю контактные данные ведомственной организации, в ведении которой находится данный вопрос.

6. Порядок подготовки и проведения семинаров, обучающих мероприятий
6.1. Информация о проведении семинаров, обучающих мероприятий размещается на официальном сайте муниципального образования Бурлинский район в разделе ИКЦ (https://admburla.ru/ikc.html).